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Till 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

10. Stadsdelsförnyelse i Spånga-Tensta, projektförslag från Verdandi 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna att delar av projektförslag från Verdandi genom 
samverkansgruppens möte 2003-12-04 räknas till stadsdelsförnyelse: 
1. ”Vi behövs”, utveckling och start av ny ungdomsverksamhet, 200 000 kr. 
2. ”Mittåt”, generationsövergripande verksamhet. Utbildning av verksamhetsledare för  

18 000 kr. 
3. Sommarverksamhet 2004, en förebyggande barn- och ungdomsverksamhet. Utbild-

ning av ideella verksamhetsledare för 25 000 kr. 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör   Gabriel Marawgeh 

   Avdelningschef 
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Sammanfattning 
Verdandi presenterade 2003-12-04 tre projektförslag för samverkansgruppen. 
”Vi behövs”, utveckling och start av ny ungdomsverksamhet, 307 000 kr. 
”Mittåt”, generationsövergripande verksamhet, brottsförebyggande/ ungdomssatsning i 
Spånga och i Tensta, 268 000 kr, och Sommarverksamhet 2004, en förebyggande barn- 
och ungdomsverksamhet, 300 000 kr. 
Vid samverkansgruppens möte beslutades att helt eller delvis godkänna projektförslagen 
från Verdandi. ”Vi behövs” godkändes för 307 000 kr, förslaget ”Mittåt” godkändes del-
vis genom att förorda att en förstudie genomförs till en kostnad av 20 000 kr, förslaget till 
Sommarverksamhet 2004 godkändes för 300 000 kr att räknas till stadsdelsförnyelse. 
Stadsdelförvaltningen föreslår att ”Vi behövs” godkänns för 200 000 kr då vissa inslag 
bedöms att vara av löpande karaktär. ”Mittåt” behöver genomarbetas mer och samverkan 
 
Bilagor 
1. Riktlinjer för stadsdelsförnyelse enligt KF-beslut 2003-09-08, utdrag ur 
2. Projektförslag från Verdandi 
3. Minnesanteckningar från samverkansgruppens möte 2003-12-04 
bör ske med andra organisationer. En utbildning av verksamhetsledare föreslås dock  
godkännas för 18 000 kr. Sommarverksamhet 2004 bedöms huvudsakligen vara av lö-
pande karaktär. Dock föreslås en utbildning av ideella verksamhetsledare att godkännas 
för 25 000 kr. 
 
Bakgrund 
Den 8 september 2003 beslöt kommunfullmäktige om riktlinjer för stadsdelsförnyelse att 
gälla 2003-2006. Nio stadsdelar ingår i denna satsning varav Spånga-Tensta är en av des-
sa. För staden avsätts 75 mkr per år att fördelas av stadsdelsnämnderna och lika mycket, 
75 mkr, att fördelas av de kommunala bolagen. För Spånga-Tenstas del avsätts  
10,1 mkr per år, 40,4 mkr för fyraårsperioden, att beslutas av stadsdelsnämnden. Det är 
ännu inte klart hur mycket de kommunala bolagen kommer att satsa i varje stadsdel. 
Ett förslag till handlingsprogram har utarbetats lokalt i stadsdelen. Fyra områden föreslås 
att omfatta stadsdelsförnyelsen första året; fysisk upprustning 3 mkr, arbetsmarknadsåt-
gärder 2 mkr, språkutveckling 2 mkr, genomförandekostnader 1 mkr samt ej reserverat 
2,1 mkr. Åtgärder inom de föreslagna områdena kan initieras och genomföras av boende 
genom arbetsgrupper, föreningar, företagare, stadsdelsförvaltningen och av andra myn-
digheter och organisationer. Samverkansgruppen tar ställning till de olika förslagen till 
åtgärder som tas fram av arbetsgrupper. Stadsdelsnämnden beslutar om förslagen till åt-
gärder. Stadsdelen rekvirerar pengarna årsvis i efterskott från stadshusets finansavdelning 
som gör sin bedömning att projekten följer riktlinjerna för stadsdelsförnyelse. Det blir 
alltså en granskning årsvis i efterhand. 
 
Verdandis förslag och samverkansgruppens möte 
Verdandi har vid arbetsgruppsmöte 2003-11-25 beslutat om att gå vidare med tre projekt-
förslag till samverkansgruppen, förslagen bilägges. 
”Vi behövs”, utveckling och start av ny ungdomsverksamhet, 307 000 kr. 
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”Mittåt”, generationsövergripande verksamhet, brottsförebyggande/ ungdomssatsning i 
Spånga och i Tensta, 268 000 kr. 
Sommarverksamhet 2004, en förebyggande barn- och ungdomsverksamhet, 300 000 kr. 
 
Vid samverkansgruppens möte 2003-12-04 beslutades att helt eller delvis godkänna de 
tre projektförslagen från Verdandi. Minnesanteckningar från mötet bilägges. 
Samverkansgruppen beslöt att godkänna förslaget ”Vi behövs” för 307 000 kr att räknas 
till stadsdelsförnyelse. 
Samverkansgruppen beslöt att delvis godkänna förslaget ”Mittåt” genom att förorda att 
en förstudie genomförs till en kostnad av 20 000 kr (25 000 kr minus Verdandis självfi-
nansiering på 5 000 kr). Syftet med förstudien ska vara att undersöka möjligheterna att 
starta detta projekt och se om det kan fungera, ett första steg i en tvåstegsraket. Föreslogs 
att Verdandi samverkar med Spånga Medborgarhusförening i detta projekt. 
Samverkansgruppen beslöt att godkänna förslaget till Sommarverksamhet 2004 för 
300 000 kr. 
 
Stadsdelsförvaltningens förslag 
Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget ”Vi behövs” uppfyller kraven i direktiven för 
stadsdelsförnyelse. Åtgärden bedöms bidra till att uppfylla processmålen och åstadkom-
ma långsiktigt positiva förändringar. Åtgärden är i stort sett av engångskaraktär och av-
gränsad i tiden. Några inslag bedöms dock vara av mer löpande karaktär såsom verksam-
het för kamratstödsgrupp, läxhjälpsgrupp, datagrupp, rådgivning samt viss samordning 
och ledning. Sammanfattningsvis föreslår stadsdelsförvaltningen att projektförslaget be-
viljas 200 000 kr ur satsningen på stadsdelsförnyelse. 
 
Det andra förslaget ”Mittåt”, generationsövergripande verksamhet, innehåller många 
oklarheter hur projektet är tänkt att genomföras mer konkret. Det finns en bra grundtanke 
som rimmar med direktiven för stadsdelsförnyelse, men projektidén behöver genomarbe-
tas mer. Samverkansgruppen föreslog att prospekteringen (en förstudie) ska finansieras. 
Förvaltningen anser att en finansiering av en förstudie inte ligger inom ramen för direkti-
ven för stadsdelsförnyelsen. Det skulle i så fall kunna innebära att arbetsgrupper får 
pengar för att arbeta fram projektförslag. 
Det finns fler organisationer som är inne på idén med generationsövergripande verksam-
heter i stadsdelen. Det gäller exempelvis Spånga Medborgarhusförening och Spånga Blå 
band. En samverkan med flera organisationer som har liknande tankegångar är därför 
angeläget för att samordna dessa intressen inom stadsdelen. Stadsdelsförvaltningen före-
slår att en metodkurs för verksamhetsledare genomförs som ingår i projektförslaget för 
18 000 kr. Metodkursen är även för deltagare från andra organisationer. Denna utbildning 
av verksamhetsledare syftar till att klargöra hur man tänker arbeta i detta projekt, olika 
metoder, stöd osv. samt hur samverkan med olika pensionärsorganisationer kan fungera. 
Därefter kan Verdandi återkomma med erfarenheter för att eventuellt gå vidare med detta 
projekt i samverkan med andra organisationer. 
 
Det tredje förslaget Sommarverksamhet 2004 uppfyller både processmålen och kan 
åstadkomma långsiktigt positiva förändringar. Förslaget till åtgärd bedöms dock huvud-
sakligen vara av löpande karaktär. Verdandi har under flera års tid genomfört sommar-
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verksamheter, bl.a. inom ramen för storstadssatsningens utvecklingsfond. Denna verk-
samhet är mycket uppskattad, väl organiserad och bra för stadsdelen. Trots visst nytän-
kande bedöms denna verksamhet i huvudsak att ligga utanför direktiven för stadsdelsför-
nyelse. Vid underhandskontakter med staden centralt har också framkommit att denna typ 
av verksamhet torde betraktas som löpande. En del som avser utbildning av ideella verk-
samhetsledare kan dock anses vara av engångskaraktär och en social investering begrän-
sad i tiden. Intresset i stadsdelen är stort för olika slags sommarverksamheter. Ett flertal 
organisationer brukar ordna barn- och ungdomsverksamheter/läger på somrarna. Det kan 
därför vara värdefullt att deltagare från andra organisationer och även föräld-
rar/ungdomar kan medverka i denna utbildning. Denna utbildning kan leda till att ideella 
krafter kan bli mer självgående på sikt och därmed motverka ökade kostnader för staden. 
Stadsdelsförvaltningen föreslår därför att 25 000 kr beviljas ur satsningen på stadsdels-
förnyelse för utbildning av ideella verksamhetsledare inkl uppföljning. 
 
SLUT 
 


